
 
 

 
 

 
 

 

 

Comitato dei Sindaci Ambito Territoriale Sociale 14 
 

 

Pag. 1 a 2 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DEI SINDACI del 10/12/2024 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno 10 del mese di Dicembre alle ore 15:30 si è riunito, presso la Sala 

Giunta del Comune di Civitanova Marche, il Comitato dei Sindaci dell’Ambito Territoriale Sociale 14. 

Risultano presenti e assenti: 

 

E’ altresì presente Barbara Capponi, Assessore ai Servizi Sociali del Comune di Civitanova Marche.  

Presiede l’adunanza Fabrizio Ciariapica, Sindaco del Comune capofila, nella qualità di Presidente del 

Comitato dei Sindaci, con la partecipazione del Coordinatore dell’Ambito Territoriale Sociale 14, Maria 

Antonietta Castellucci che funge anche da verbalizzante. 

Il Presidente, constatata la sussistenza del numero legale degli intervenuti ed accertato il corretto 

funzionamento del collegamento in video conferenza, dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare 

sull’argomento posto all’Ordine del Giorno. 

  

Oggetto: Varie ed eventuali – Progettualità promosse dal Comitato dei Sindaci  

 

N° odg:  7 Protocollo n°  81983 Del 04/12/2024  

Ente  Nome Cognome   Ruolo Presenti Assenti 

1 Comune di Civitanova Marche Fabrizio Ciarapica Sindaco X  

2 Comune di Montecosaro  Lorella Cardinali Sindaco X  

3 Comune di Montefano     X 

4 Comune di Montelupone  Carlo Cipriani 
Consigliere 

 delegato 

X 
 

5 Comune di Monte San Giusto  Andrea Gentili Sindaco X  

6 Comune di Morrovalle  Fabiana Scarpetta Vice - Sindaco X  

7 Comune di Porto Recanati     X 

8 Comune di Potenza Picena  Margherita Fermani Assessore X  

9 Comune di Recanati  Emanuela Pergolesi Assessore X  



 
 

 
 

 
 

 

 

Comitato dei Sindaci Ambito Territoriale Sociale 14 
 

 

Pag. 2 a 2 

I L  C O M I T A T O  D E I  S I N D A C I  

PREMESSO  

- che il Comitato dei Sindaci dell’Ambito Territoriale Sociale 14, in considerazione delle risorse au-

tonome di cui può disporre ha la facoltà di utilizzare dette risorse per lo sviluppo di progettualità 

a livello territoriale, sulla base delle esigenze espresse dalle singole amministrazioni; 

 

- che la programmazione di azioni che tengono conto delle specificità del territorio e la program-

mazione a livello intercomunale, rappresentano due strumenti per migliorare la governance del 

territorio e delle politiche sociali;  

 

RITENUTO, sulla base delle risorse disponibili, pari a €  71.100,00, cofinanziare per un massimo del 50% 

della spesa,  quanto proposto dai Comuni tenendo conto delle specificità del territorio, in relazione alle 

attività/progetti realizzati nell’anno 2024  o da realizzare nel corso dell’anno 2025; 

all’unanimità dei presenti 

 

D E L I B E R A  

1. di promuovere attività e progetti in ambito socio-educativo, realizzati in ciascun Comune dell’ATS 

14 nell’anno 2024 o da realizzarsi nel corso dell’anno 2025, cofinanziando le progettualità 

proposte nei limiti del 50% della spesa sostenuta o da sostenere per un importo massimo di € 

7.900,00 per ciascun progetto, a carico dei fondi d’Ambito.  

2. di stabilire che la liquidazione del contributo avverrà previa trasmissione dei provvedimenti 

adottati da ciascuna   Amministrazione a cura del Coordinatore d’Ambito.   

 

Civitanova Marche, 10/12/2024 

 

  Il Presidente del Comitato dei Sindaci   Il Coordinatore ATS 14 -Verbalizzante 

             Fabrizio Ciarapica              Maria Antonietta Castellucci 

 

 

Firme all’originale 

 

 


